МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН

МАРИЕЦ ЯЛ

 ШОТАН ИЛЕМ ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Третий созыв
V (очередная)  сессия

от 27 февраля  2020 года № 43
О рассмотрении информации прокуратуры Мари-Турекского района
В соответствии с Федеральными законами от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от  25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Собрание депутатов Марийского сельского поселения р е ш и л о:
1. Информацию прокуратуры Мари-Турекского района принять к сведению.
2. Главе поселения, исполняющему обязанности председателя Собрания депутатов принять меры по привлечению главы Марийской сельской администрации к дисциплинарной ответственности.
3.  С должностными лицами ответственными провести обучающий семинар в сфере исполнения законодательства  при разработке нормативных правовых актов.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью (Гумаров Н.Х.).
	Глава Марийского

Сельского поселения

	И.З.Халитов